[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  22.02. 2024                                                                                                                 №  254

г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района №778 от 26.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией   Фурмановского муниципального   района градостроительного плана земельного участка»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, в связи с внесенными изменениями в  Градостроительный кодекс Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:

1. В Приложение №1 к постановлению Администрации Фурмановского муниципального района №778 от 26.06.2017 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление администрацией   Фурмановского муниципального   района градостроительного плана земельного участка» внести следующие изменения:
По тексту Приложения № 1.

1.1. Пункт 1.2 Раздела 1 изложить в следующей редакции:

1.2. В целях получения градостроительного плана земельного участка правообладатель земельного участка, иное лицо в случае, предусмотренном пунктом 1.2.1 или 1.2.2 Регламента, обращаются с заявлением в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть направлено в орган местного самоуправления в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, или подано заявителем через многофункциональный центр.
1.2. Добавить в Раздел 1 пункт 1.2.2:

1.2.2.  В случае, если земельный участок образуется из земель и (или) земельных участков, которые находятся в государственной или муниципальной собственности и которые не обременены правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута, в целях реализации решения о комплексном развитии территории и (или) договора о комплексном развитии территории выдача градостроительного плана земельного участка допускается до образования такого земельного участка в соответствии с земельным законодательством на основании утвержденного в соответствии с решением о комплексном развитии территории и (или) договором о комплексном развитии территории проекта планировки территории, а также проекта межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории. В указанном случае в целях получения градостроительного плана земельного участка в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка вправе обратиться оператор комплексного развития территории или лицо, с которым заключен договор о комплексном развитии территории.
2. Настоящее постановление опубликовать в сборнике нормативных правовых актов «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте Фурмановского муниципального района www.furmanov.su.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района                         А.С. Инзина.

Глава Фурмановского

муниципального района

                                     П.Н. Колесников

Демчев Д.Ю. 89010391378
architect@furmanov.su